
  

 
Comune di Capaccio Paestum 

(Provincia di Salerno) 
 

Il Commissario Straordinario 
davide.locastro@comune.capaccio.sa.it 

 

                     Capaccio Paestum, lì 02.05.2025 

                      Prot.  

 

 
OGGETTO: Elezioni Amministrative del 25 e 26 Maggio 2025 – Nomina 
Funzionario per obblighi di cui alla legge n. 96/2012. 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

Considerato che il 25 e 26 Maggio p.v. si svolgeranno le consultazioni elettorali per 
l’elezione del Sindaco e del Consiglio Comunale con eventuale turno di ballottaggio; 
Richiamata la legge n. 96/2012 “Norme in materia di riduzione dei contributi 
pubblici in favore dei partiti e dei movimenti politici, nonché misure per garantire la 
trasparenza e i controlli dei rendiconti dei medesimi. Delega al Governo per 
l’adozione di un testo unico delle leggi concernenti il finanziamento dei partiti e dei 
movimenti politici e per l’armonizzazione del regime relativo alle detrazioni fiscali”; 
Richiamato l’art. 14 della legge n. 515/1993 che disciplina le funzioni del Collegio 
regionale di garanzia elettorale; 
Atteso che tale Collegio è presso la Corte di Appello di Napoli; 
Richiamata la nota del Collegio Regionale di Garanzia Elettorale presso la Corte di 
Appello di Napoli prot. 9554/25 del 28.04.2025, con quale viene chiesta la 
designazione di un funzionario che, dopo l’ammissione delle candidature, curi la 
trasmissione al Collegio della documentazione nella stessa indicata; 
Ritenuto, pertanto, di dover procedere alla designazione di tale funzionario; 
Visto il D.Lgs n. 267/2000; 
 

DECRETA 
 

1. Il dipendente PIETRO RUBINI Responsabile dell’Ufficio Elettorale, è 
designato quale funzionario che curerà i rapporti con il Collegio regionale di 
garanzia elettorale presso la Corte di Appello di Napoli in ordine agli obblighi 
di cui alla legge n. 96/2012 relativamente alle consultazioni elettorali per 
l’elezione del Sindaco e del Consiglio Comunale di Capaccio Paestum con 
eventuale turno di ballottaggio; 

2. Il presente provvedimento è trasmesso al dipendente Pietro Rubini ed al 
Segretario Generale; 

3. Il presente provvedimento è pubblicato all’albo Pretorio on line e nella sezione 
“Elezioni Comunali 2025” del sito istituzionale del Comune. 

 
     IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

                     Dott. Davide Lo Castro 
 
 

COMUNE DI CAPACCIO PAESTUM
Ufficio Protocollo I
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE

Protocollo N.0016877/2025 del 02/05/2025
Firmatario: DAVIDE LO CASTRO


		2025-05-02T12:35:42+0200




